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26 listopada 2013 roku uczniowie klasy IV, V, VI Szkoły Podstawowej 

im. Orła Białego w Biskupicach Ołobocznych mieli przyjemność uczestniczyć 

w pasjonującej lekcji języka polskiego, którą poprowadziła niezwykła osoba- 

pani Agnieszka Frączek. Odwiedziła ona naszą szkołę dzięki inicjatywie 

Biblioteki Publicznej, a dokładnie jej pracownika- pani Alicji Dembek, która już 

wiele razy zaprasza do nas ciekawe postaci.

Agnieszka Frączek jest doktorem habilitowanym językoznawstwa, 

germanistką i leksykografem. Wykłada na Uniwersytecie Warszawskim. Z pasją 
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bada zabytkowe, 300-letnie słowniki polskie i niemieckie, nie stroni także od 

leksykografii współczesnej: jest redaktorem naukowym Wielkiego słownika 

niemiecko-polskiego, polsko-niemieckiego PWN (wyróżnionego przez magazyn 

Literacki Książki tytułem Książki Roku 2010). 

W książkach dla najmłodszych popularyzuje wiedzę o współczesnej 

polszczyźnie. Pisze m.in. o homonimach (Kanapka i innych wierszy kapka, 

Literatura 2008) i homofonach (Jedna literka, a zmiana wielka, Literatura 

2011), o frazeologizmach (Siano w głowie, czyli trafiła kosa na idiom, 

Literatura 2009) i przysłowiach (Gdy przy słowie jest przysłowie, Literatura 

2012). W wierszach opowiada o kulturze słowa i rozprawia się 

z błędami językowymi (Byk jak byk, czyli nie całkiem poważnie o całkiem 

poważnych błędach językowych, Literatura 2010). Stworzyła także serię książek 

logopedycznych (Dranie w tranie,Muł mądrala i innych wierszy co niemiara, 

Kelner Kornel i inne wiersze niesforne, Literatura 2009oraz Struś na cisie i 

inne fisie, Literatura 2010). Jest laureatką Nagrody Edukacja 2008, wyróżnienia 
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Duży Dong, przyznawanego przez Polską Sekcję IBBY oraz nagrody im. Marii 

Weryho-Radziwiłłowicz. 

Nasi uczniowie z wielkim zaangażowaniem uczestniczyli w spotkaniu z 

tą autorką, słuchali czytanych przez nią wierszy, dyskutowali na ich temat. 

Bardzo dużo dowiedzieli się o frazeologizmach, przysłowiach i " skrzydlatych 

słowach" w których obfituje nasz język. Sami także wykazali sie dużą 

znajomością zwrotów frazeologicznych i przysłów, co spotkało sie z uznaniem

naszego gościa. To spotkanie z pewnością było dla nas bardzo cenne . Odtąd

będziemy bardziej świadomie dobierać słowa i zadbamy o kulturę naszego języka.
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